24/05/2021 SEI/ICMBio - 8868502 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8992422&infra_sistem… 1/2

02097.000167/2021-15
Número Sei:8868502

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS GUIMARÃES
Caixa Postal 78, - Bairro Centro -  Chapada dos Guimarães - CEP 78195-000

Telefone: (65) 3301 1133

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS, REALIZADA EM 15 DE MAIO DE 2021

Aos 15 dias do mês de maio de 2021, no Parque Nacional da Chapada dos Guimarães, na Rod.
MT 251, km 50 – Véu de Noiva, Chapada dos Guimarães/MT, às 10 horas, reuniram-se de modo presencial os
servidores públicos: Flavia Lopes Bertier, analista ambiental, matrícula 1714345, Luiz Gustavo Gonçalves,
analista ambiental, matrícula 1513492 e Cintia Maria Santos da Camara Brazão, analista ambiental, matrícula
1573865, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA  para o Parque Nacional da Chapada dos Guimarães, designados pela Ordem de
Serviço nº 1/2021/PNCG/ICMBIO, de 25 de abril de 2021, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo
ao Processo ICMBio n° 02097.000167/2021-15, com as seguintes deliberações:

1. Os(as) candidatos(as) que não completaram o percurso de 2.400 metros do Teste de Aptidão
Física - TAF dentro do tempo estipulado em 30 minutos foram considerados(as) desclassificados(as).

2. Os(as) candidatos(as) que não completaram o percurso do TAF, por desistência ou lesão
física, foram considerados(as) desclassificados(as).

3. Os(as) candidatos(as) ausentes dos testes TAF/THUFA foram considerados(as)
eliminados(as).

Desta forma, permanecem no processo seletivo 36 (trinta e seis) candidatos a brigadista
(incluindo os candidatos a agente de portaria) e 04 (quatro) candidatos a chefe de esquadrão, conforme tabela
classificatória constante do documento SEI nº 8868508.

A Comissão de Seleção decidiu pela inclusão da errata (doc. SEI 8868438) no processo.

FLAVIA LOPES BERTIER
Presidente da Comissão de Seleção

CINTIA MARIA SANTOS DA CAMARA BRAZÃO

Chefe do Parque

LUIZ GUSTAVO GONÇALVES
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gustavo Goncalves, Analista Ambiental, em 15/05/2021,
às 15:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Flavia Lopes Bertier, Analista Ambiental, em 15/05/2021, às
16:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cintia Maria Santos Da Camara Brazao, Chefe, em
15/05/2021, às 16:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8992428&id_procedimento_atual=8861174&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=2090ca40d38663791e4d9869a491c68ca9c26a58f596d01219e7931e260b4ead
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8992356&id_procedimento_atual=8861174&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=08688590be7f453d1f80a3a3768e937b4f8c58e6a0fb0d2ff97e4dfa00fdbb9d

24/05/2021 SEI/ICMBio - 8868502 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8992422&infra_sistem… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 8868502 e o código CRC 0D7824C0.

Criado por 15362179802, versão 5 por 15936169880 em 15/05/2021 15:55:50.